РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О налоге на имущество физических лиц

на территории муниципального образования

«Почтовское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	                   14.10.2013 г.

В соответствии с Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» от 9 декабря 1991 года № 2003-1, а также в  соответствии со статьями 12, 15 части 1 Налогового кодекса Российской Федерации,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШИЛО:
        1.  Ввести на территории муниципального образования «Почтовское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.

       2. Ставка налога устанавливается в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества.

       3. Ставка налога устанавливается  в следующих пределах:

	суммарная инвентаризационная стоимость имущества
	ставка налога

	 До 300  тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше  300  тыс.рублей до 500   тыс.рублей (включительно)
	0,3 процента

	 Свыше 500 тыс. рублей
	1,0 процента

             4. Признать утратившими силу:

- решение Собрания депутатов Почтовского сельского поселения № 28 от 03.11.2010 г. «О налоге  на имущество физических лиц»;
- решение Собрания депутатов Почтовского сельского поселения от 17.05.2011 г. № 14 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Почтовского сельского поселения № 28 от 03.11.2010 г. «О налоге  на имущество физических лиц».

              5. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

             6. Решение вступает в  силу  с  1  января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования в информационном бюллетене  Почтовского сельского поселения.

             7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Глава Почтовского сельского поселения

       О.Н. Зубкова
 х. Почтовый
14.10.2013 г.

   № 24